АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г. Аксай № 860

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018 № 1094 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 года № 1094 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«

Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

25 978,7 тыс. руб.
этап I: 15 602,5 тыс. рублей
этап II: 10 376,2 тыс. рублей

»
заменить строкой:

«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

32 785,5 тыс. руб.
этап I: 15 602,5 тыс. рублей
этап II: 17 183,0 тыс. рублей

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименование
показателя

Уровен
ь

показа
теля

Признак
возраста
ния/убы
вания

Единица
измерен

ия
(по

ОКЕИ)

Вид
показа
теля

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Документ Ответстве
нный за
достижен

ие
показател

я

Связь
с

нацио
нальн
ыми
целям

и

Инфо
рмац
ионн
ая
систе
ма

значени
е

год 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2030
год
(спра
вочно

)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Цель муниципальной программы: «Совершенствование системы профилактики терроризма и экстремизма, повышение антитеррористической
защищенности объектов муниципального управления, мест массового пребывания людей»

1.1. Уровень
обеспеченност
и учреждений
системами
видеонаблюден
ия

МП Возраст
ание

процент ведом
ственн
ый

100 2023 100 100 100 100 100 Распоряжение
Правительства РФ от
3 декабря 2014г
N2446-р «О
концепции
построения и
развития аппаратно
программного
комплекса
«Безопасный город»

Админист
рация
Аксайског
о
городског
о
поселения

- -

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
№
п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1. 2 3 5 6 7
Муниципальная программа Аксайского городского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности» (всего),
в том числе:

2875,4 4583,4 4766,7 4957,5 17183,0

Местный бюджет (всего), из них: 2875,4 4583,4 4766,7 4957,5 17183,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет
средств:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Повышение
антитеррористической защищенности» в том числе: 2875,4 4583,4 4766,7 4957,5 17183,0
Местный бюджет (всего), из них: 2875,4 4583,4 4766,7 4957,5 17183,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет
средств:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
»;

1.2. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показател

я

Признак
возраста
ния/убы
вания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение
показателя

Информаци
онная
системазначение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.1 Доля объектов

муниципального
управления обеспеченная
системами
видеонаблюдения

МП Убыван
ие

количество штук 1 2023 1 1 1 1 0 Администрации
Аксайского
городского
поселения

-

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Общественная безопасность»
1.1 Мероприятие (результат):

«Организовано
видеонаблюдение территории
муниципального образования»

приобретение
товаров,

работ и услуг

Содержание и
модернизация системы
видеонаблюдения
«Безопасный город»

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

1.2 Мероприятие (результат):
«Антитеррористическая
защищённость объектов

приобретение
товаров,

работ и услуг

Обеспечение
круглосуточной
(физической) охраны

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

муниципального управления» объектов муниципального
управления

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование муниципальной программы, структурного
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение
антитеррористической защищенности» в том числе: х 2875,4 4583,4 4766,7 4957,5 17183,0
Местный бюджет (всего): 2875,4 4583,4 4766,7 4957,5 17183,0
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе
за счет средств:

х
0 0 0 0 0

федерального бюджета 0 0 0 0 0
областного бюджета

х

0 0 0 0 0
бюджета муниципального района 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0
2. Мероприятие (результат)1.1. «Организовано

видеонаблюдение территории муниципального образования»
в том числе:

951 0314 024124280 240 1648,9 2237,4 1089,1 1132,7 6108,1

Местный бюджет (всего), из них:
х

1648,9 2237,4 1089,1 1132,7 6108,1
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе
за счет средств: 0 0 0 0 0

федерального бюджета 0 0 0 0 0
областного бюджета

5
0 0 0 0 0

бюджета муниципального района 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0

3. Мероприятие (результат)1.1. «Антитеррористическая
защищённость объектов муниципального управления» в том
числе:

х 1226,5 2346,0 3677,6 3824,8 11074,9

Местный бюджет (всего), из них: 951 0314 024124350 240 1226,5 2346,0 3677,6 3824,8 11074,9
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе
за счет средств: х 0 0 0 0 0
федерального бюджета х 0 0 0 0 0
областного бюджета х 0 0 0 0 0
бюджета муниципального района х 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники х 0 0 0 0 0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель (ФИО., должность,
наименование исполнительного органа Аксайского

городского поселения, организации)

Вид
подтверждающего

документа

Информационная
система (источник

данных)
1 2 3 4 5 6

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Общественная безопасность»

1.
Мероприятие (результат) 1.1.
«Организовано видеонаблюдение
территории муниципального образования»

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х Х

2.
Мероприятие (результат) 1.1.
«Организовано видеонаблюдение
территории муниципального образования»
в 2025 году»

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х Х

3.
Контрольная точка 1.1.1. «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2025

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Служебная
записка информационная

система
отсутствует

4.

Контрольная точка 1.1.2. «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2025

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

5.
Контрольная точка 1.1.3. «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг» до 31.12.2025

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Акт об
исполнении
обязательств

информационная
система

отсутствует

6
Мероприятие (результат) 1.1.
«Организовано видеонаблюдение
территории муниципального образования»
в 2026 году»

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х Х

7 Контрольная точка 1.1.4. «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2026

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Служебная
записка информационная

система
отсутствует

8
Контрольная точка 1.1.5 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,

до 01.04.2026
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам

реестр контрактов
информационная

система
отсутствует

заключенных заказчиками по результатам
закупок

ЖКХ

9
Контрольная точка 1.1.6 «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

до 31.12.2026
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Акт об
исполнении
обязательств

информационная
система

отсутствует

10
Мероприятие (результат) 1.1.
«Организовано видеонаблюдение
территории муниципального образования»
в 2027 году»

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х Х

11 Контрольная точка 1.1.7 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2027

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Служебная
записка информационная

система
отсутствует

12

Контрольная точка 1.1.8 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2027

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

13
Контрольная точка 1.1.9 «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

до 31.12.2027
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Акт об
исполнении
обязательств

информационная
система

отсутствует

14
Мероприятие (результат) 1.1.
«Организовано видеонаблюдение
территории муниципального образования»
в 2028 году»

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х
Х

15 Контрольная точка 1.1.7 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2028

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Служебная
записка информационная

система
отсутствует

16

Контрольная точка 1.1.8 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2028

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

17
Контрольная точка 1.1.9 «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

до 31.12.2028
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам

Акт об
исполнении
обязательств

информационная
система

отсутствует

ЖКХ

18
Мероприятие (результат) 1.2.
«Антитеррористическая защищённость
объектов муниципального управления»

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х Х

19
Мероприятие (результат) 1.2.
«Антитеррористическая защищённость
объектов муниципального управления» в
2025 году

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х Х

20 Контрольная точка 1.2.1 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2025

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Служебная
записка информационная

система
отсутствует

21

Контрольная точка 1.2.2 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2025

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

22
Контрольная точка 1.2.3 «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

до 31.12.2025
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Акт об
исполнении
обязательств

информационная
система

отсутствует

23
Мероприятие (результат) 1.2.
«Антитеррористическая защищённость
объектов муниципального управления» в
2026 году»

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х Х

24 Контрольная точка 1.2.4 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2026

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Служебная
записка информационная

система
отсутствует

25

Контрольная точка 1.2.5 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2026

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

26
Контрольная точка 1.2.6. «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

до 31.12.2026
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Акт об
исполнении
обязательств

информационная
система

отсутствует

27
Мероприятие (результат) 1.2.
«Антитеррористическая защищённость
объектов муниципального управления» в
2027 году

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х Х

28 Контрольная точка 1.2.7. «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2027

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Служебная
записка информационная

система
отсутствует

29

Контрольная точка 1.2.8. «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2027

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

30
Контрольная точка 1.2.9 «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

до 31.12.2027
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Акт об
исполнении
обязательств

информационная
система

отсутствует

31
Мероприятие (результат) 1.2.
«Антитеррористическая защищённость
объектов муниципального управления» в
2028 году

Х
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Х
Х

32 Контрольная точка 1.2.7. «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2028

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Служебная
записка информационная

система
отсутствует

33

Контрольная точка 1.2.8. «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2028

Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

реестр контрактов информационная
система

отсутствует

34
Контрольная точка 1.2.9 «Произведена
приемка поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг»

до 31.12.2028
Администрации Аксайского городского поселения,
Куленок А. С, заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ

Акт об
исполнении
обязательств

информационная
система

отсутствует

Заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С.Куленок

».

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых актов
органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и
разместить на официальном сайте администрации Аксайского городского поселения в
сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»